
О приостановлении полномочий исполнительных органов «СК «Независимость» 
10.10.2016 10:15

  На основании статьи 183.9, пункта 3 статьи 183.10 Федерального закона от 26.10.2002 №
127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», подпункта 1 пункта 26 и пункта 30 Порядка
принятия органом страхового надзора решения о назначении временной администрации
страховой организации, о приостановлении полномочий органов управления страховой
организации, а также об освобождении руководителя временной администрации от
исполнения возложенных на него обязанностей, взаимодействия временной
администрации, органа страхового надзора и представителей органа страхового надзора
при осуществлении своих полномочий, формы контроля за временной администрацией,
осуществляемого органом страхового надзора и его представителями, утвержденного
приказом Министерства финансов Российской Федерации от 08.02.2011 № 13н, в
соответствии с Федеральным законом от 10.07.2002 № 86-ФЗ «О Центральном банке
Российской Федерации (Банке России)», на основании ходатайства назначенной
приказом Банка России от 01.09.2016 № ОД-2897 временной администрации Общества с
ограниченной ответственностью «Страховая компания «Независимость» о необходимости
применения мер по предупреждению банкротства Общества с ограниченной
ответственностью «Страховая компания «Независимость» приказываю:
1. Приостановить с 5 октября 2016 года полномочия исполнительных органов Общества
с ограниченной ответственностью «Страховая компания «Независимость»
(регистрационный номер согласно единому государственному реестру субъектов
страхового дела 3693; адрес: 121108, г. Москва, ул. Ивана Франко, дом 8; ИНН
7744002236; ОГРН 1037700051091).
2. Пресс-службе Банка России (Рыклина М.В.) опубликовать настоящий приказ в
«Вестнике Банка России» в десятидневный срок со дня издания.
Заместитель Председателя Банка России В.В. Чистюхин

  

Источник: Вестник Банка России, 08.10.2016

 1 / 1


